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EDITAL 134 / 2024 
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RESULTADO 

 

 

 
Número de 

inscrição 

Nome Docente 

indicado 

Anteprojeto 

 

Memorial Defesa Lattes  NOTA 

FINAL 

7 ANGELITA LOPES KERN MORAIS KARINNE 27 8 23,4 1 59,4 

13 CÂNDIDA DA ROSA SCHEPP VALMOR 21 18 25,5 12 76,5 

41 CAROLINE FAGUNDES SILVEIRA VALMOR 27,3 19 27 3,2 76,5 

28 DENIS FASSBENDER TESSMANN MARCELO 21 14 16,5 1 52,5 

11 GREICE FURTADO DOS REIS ALEXANDRE 21 18 21 0 60 

5 GUSTAVO CARLOS COUTO KNOPP KARINNE 30 20 30 5,8 85,8 

4 HENRIQUE CORTINA FERNANDO 30 19,6 28,5 9,4 87,5 

1 HENRIQUE LEMES BLANCK CARMEN 22,5 20 0 5,8 48,3 

54 ISADORA CARDOSO CALEIRO CARMEN 27 19 30 6 82 

25 JANDAIA VIEIRA PEIL SANTIN CARMEN 22,5 18 27 6,6 74,1 

24 JULIA LETICIA DE SOUZA FERNANDO 30 11 27 2 70 

6 JUNIOR LEITE AMARAL KARINNE 28,5 20 30 13,6 92,1 

16 KATRYELEN BRITTO DA SILVA DOMINGUES MARCIA 27 20 27 4,8 78,8 

17 KATUENA ALVES DE SOUSA DANIEL 30 17 30 2,4 79,4 

10 LETÍCIA DE LIMA MARTINS GUILHERME 28,5 18 28,5 3 78 

31 LICIÊ IASMIN HENCKER SCOLARI BRUNO 28,5 20 30 12 90,5 

55 LILIANE SOARES DE MACEDO MOREIRA 

ROCHA 

FERNANDO 30 20 28,5 0,4 78,9 

32 LUIZ CARLOS MENDONÇA JUNIOR MARCELO 21 16 30 1,8 68,8 

2 MARCELO GOMES BORGES DANIEL 24 20 24 2,2 70,2 

46 MARCO AURÉLIO ROMEU FERNANDES ALEXANDRE 30 20 29,1 7 86,1 

45 MARCOS GULARTE GOMES BRUNO 21 12 21 2,2 56,2 

43 MARINARA BORGES DA ROSA FERNANDO 30 20 27 5,8 82,8 
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27 MATHEUS SOARES DE SOARES KARINNE 25,5 17 29,4 1 72,9 

14 NATHASCHA PEREIRA VIEIRA CARMEN 25,5 20 25,5 9 80 

35 PEDRO VERGILIO VIQUE JUNIOR FERNANDO 27,9 20 30 2 79,9 

29 RAFAELA FINKENAUER MARCELO 21 17 30 1,6 69,6 

44 RAÍSSA REDLESS ALMEIDA MARCIA 23,4 14 21 1,2 59,6 

15 STELLA GINAR DA SILVA MARCIA 28,5 14 30 3 75,5 

22 VALENTINA FRANCILIO BARBOSA KARINNE 23,4 17 30 6 76,4 

34 VICTORIA PÉREZ LACERDA RANGEL FERNANDO 27 17 27,6 0 71,6 

21 VITÓRIA MEDEIROS DE ALMEIDA BRUNO 29,4 20 30 12 91,4 

Notas considerando o peso (Item III, Edital) 

Comissão de Seleção 
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CLASSIFICAÇÃO GERAL POR DOCENTE INDICADO/A 
 

Prof. Alexandre Fernandes Gastal (01 VAGA) 

1º 46 MARCO AURÉLIO ROMEU FERNANDES 86,1 

2ª 11 GREICE FURTADO DOS REIS* 60 

 

Prof. Bruno Rotta Almeida (02 VAGAS) 

1ª 21 VITÓRIA MEDEIROS DE ALMEIDA 91,4 

2ª 31 LICIÊ IASMIN HENCKER SCOLARI 90,5 

3º 45 MARCOS GULARTE GOMES 56,2 

 

Profa. Carmen Hein de Campos (02 VAGAS) 

1ª 54 ISADORA CARDOSO CALEIRO 82 

2ª 14 NATHASCHA PEREIRA VIEIRA 80 

3ª 25 JANDAIA VIEIRA PEIL SANTIN 74,1 

4º 1 HENRIQUE LEMES BLANCK 48,3 

 

Prof. Daniel Lena Marchiori Neto (02 VAGAS) 

1ª 17 KATUENA ALVES DE SOUSA 79,4 

2º 2 MARCELO GOMES BORGES 70,2 

 

Prof. Fernando Costa de Azevedo (02 VAGAS) 

1º 4 HENRIQUE CORTINA 87,5 

2ª 43 MARINARA BORGES DA ROSA 82,8 

3º 35 PEDRO VERGILIO VIQUE JUNIOR 79,9 

4ª 55 LILIANE SOARES DE MACEDO MOREIRA ROCHA 78,9 

5ª 34 VICTORIA PÉREZ LACERDA RANGEL 71,6 

6ª 24 JULIA LETICIA DE SOUZA 70 
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Prof. Guilherme Camargo Massaú (01 VAGA) 

1ª 10 LETÍCIA DE LIMA MARTINS 78 

 

Prof. Itiberê de Oliveira Castellano Rodrigues  (02 VAGAS) 

 

Profa. Karinne Emanoela Goettems dos Santos (02 VAGAS) 

1º 6 JUNIOR LEITE AMARAL 92,1 

2º 5 GUSTAVO CARLOS COUTO KNOPP 85,8 

3ª 22 VALENTINA FRANCILIO BARBOSA* 76,4 

4º 27 MATHEUS SOARES DE SOARES 72,9 

5ª 7 ANGELITA LOPES KERN MORAIS 59,4 

 

Prof. Marcelo Nunes Apolinário (02 VAGAS) 

1ª 29 RAFAELA FINKENAUER 69,6 

2º 32 LUIZ CARLOS MENDONÇA JUNIOR 68,8 

3º 28 DENIS FASSBENDER TESSMANN 52,5 

 

Prof. Márcia Rodrigues Bertoldi (02 VAGAS) 

1ª 16 KATRYELEN BRITTO DA SILVA DOMINGUES 78,8 

2ª 15 STELLA GINAR DA SILVA 75,5 

3ª 44 RAÍSSA REDLESS ALMEIDA 59,6 

 

Prof. Valmôr Scott Junior (02 VAGAS) 

1ª 13 CÂNDIDA DA ROSA SCHEPP 76,5 

2ª 41 CAROLINE FAGUNDES SILVEIRA 76,5 

 

Selecionado/as em verde. 

* Conforme Resolução 05/2017, CONSUN/UFPel, 25% das vagas serão reservadas para pessoas negras, quilombolas, 

indígenas ou com deficiência. Conforme Resolução 09/2019, CONSUN/UFPel, 10% das vagas serão reservadas para 

servidores da UFPel. Conforme Resolução 54/2021, CONSUN/UFPel, 5% das vagas serão reservadas para pessoas travestis ou 

transexuais. Portanto, as vagas ficam assim distribuídas:12 (doze)vagas por ampla concorrência, 05 (cinco) vagas para acesso 

afirmativo de pessoas negras, quilombolas, indígenas ou com deficiência, 01 (uma) vaga para acesso afirmativo de pessoas 
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travestis ou transexuais e 02 (duas) vagas para servidores da UFPel. 

** “A Comissão de Seleção reserva-se o direito de remanejar a indicação de docente orientador, em caso de vagas ociosas, 

respeitando o processo de classificação dos candidatos, e observada a reserva de vagas (Resolução 05/2017, CONSUN/UFPel, 

Resolução 09/2019, CONSUN/UFPel, e Resolução 54/2021, CONSUN/UFPel).” 
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CANDIDATAS/OS SELECIONADAS/OS POR DOCENTE 

 

 

Prof. Alexandre Fernandes Gastal (01 VAGA) 
46 MARCO AURÉLIO ROMEU FERNANDES 

 

Prof. Bruno Rotta Almeida (02 VAGAS) 
21 VITÓRIA MEDEIROS DE ALMEIDA 

31 LICIÊ IASMIN HENCKER SCOLARI 

 

Profa. Carmen Hein de Campos (01 VAGA) 
54 ISADORA CARDOSO CALEIRO 

14 NATHASCHA PEREIRA VIEIRA 

 

Prof. Daniel Lena Marchiori Neto (02 VAGAS) 
17 KATUENA ALVES DE SOUSA 

2 MARCELO GOMES BORGES 

 

Prof. Fernando Costa de Azevedo (02 VAGAS) 
4 HENRIQUE CORTINA 

43 MARINARA BORGES DA ROSA 

 

Prof. Guilherme Camargo Massaú (01 VAGA) 
10 LETÍCIA DE LIMA MARTINS 
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Prof. Itiberê de Oliveira Castellano Rodrigues (02 VAGAS) 

22 VALENTINA FRANCILIO BARBOSA* 

11 GREICE FURTADO DOS REIS* 

 

Profa. Karinne Emanoela Goettems dos Santos (02 VAGAS) 
6 JUNIOR LEITE AMARAL 

5 GUSTAVO CARLOS COUTO KNOPP 

 

Prof. Marcelo Nunes Apolinário (02 VAGAS) 
29 RAFAELA FINKENAUER 

32 LUIZ CARLOS MENDONÇA JUNIOR 

 

Profa. Márcia Rodrigues Bertoldi (02 VAGAS) 
16 KATRYELEN BRITTO DA SILVA DOMINGUES 

15 STELLA GINAR DA SILVA 

 

Prof. Valmôr Scott Junior (02 VAGAS) 
13 CÂNDIDA DA ROSA SCHEPP 

41 CAROLINE FAGUNDES SILVEIRA 
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